
 

 

МИНИСТЕРСТВО  НА  ПРАВОСЪДИЕТО 

   

 

З А П О В Е Д 

Revoked certificate

X СД-05-2/10.01.2023г.

Signed by: Iliyana Borisova Georgieva  
Производството е по чл. 10, ал. 2 и ал. 4 във връзка с чл. 10, ал. 1 от Закона за нотариусите 

и нотариалната дейност (ЗННД) във връзка с чл. 2 от Наредба № 36 от 07.01.1998 г. за условията 

и реда за провеждане на конкурсите за нотариуси. За да се произнеса взех предвид следното: 

В изпълнение на чл. 66 от Административнопроцесуалния кодекс на 15.11.2022 г. по 

реда на Дял втори, Глава пета, Раздел II „Общи административни актове“ от АПК, е открито 

производство по издаване на общ административен акт - Заповед за насрочване на конкурс за 

нотариуси. На 15.11.2022 г. на официалната интернет страница на Министерство на 

правосъдието е оповестен публично проекта на заповед за насрочване на конкурс за заемане на 

вакантните места за нотариуси по съдебни райони и е публикувано съобщение до всички 

заинтересовани лица и организации, че имат възможност в едномесечен срок от публикуването 

да представят писмени предложения и възражения относно проекта на заповед. В посочения 

срок са постъпили възражения и предложения от нотариуси, организации и граждани. Същите 

са разгледани и обсъдени, като са изготвени докладна записка с рег. № 91-00-269#5/23.12.2022 

г. от заместник-министър на правосъдието и протокол от 10.01.2023 г. от проведена работна 

среща на експерти от дирекция „Взаимодействие със съдебната власт” и дирекция „Правни 

дейности“ в Министерството на правосъдието, одобрен на 10.01.2023 г. Установено е, че след 

проведения със Заповед № ЛС-04-330/28.05.2018 г. на министъра на правосъдието конкурс за 

нотариуси, част от вакантните места за нотариуси са останали незаети, налице са и вакантни 

места по съдебни райони поради преместване на нотариуси при условията на чл. 34б ЗННД и 

поради загубване на правоспособност на нотариуси в случаите по чл. 35, т. 1, 2 и 3 ЗННД, като 

е прието и че част от подадените възражения и предложения са основателни. 

С оглед гарантиране на равен достъп на гражданите до нотариални услуги и 

обезпечаване предоставянето на нотариални услуги на територията на съответния съдебен 

район, на основание чл. 10, ал. 2 и ал. 4 от Закона за нотариусите и нотариалната дейност във 

връзка с чл. 71 и чл. 66 и сл. от Административнопроцесуалния кодекс, 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

I. ОТКРИВАМ допълнителни места за нотариуси по съдебни райони, както следва: 

1. За съдебния район на Районен съд – Велинград – 1 място; 

2. За съдебния район на Районен съд – Девин – 1 място; 

3. За съдебния район на Районен съд – Момчилград – 1 място; 

4. За съдебния район на Районен съд – Радомир – 1 място; 

5. За съдебния район на Районен съд – Сливница – 1 място; 

6. За съдебния район на Районен съд – София – 4 места; 



7. За съдебния район на Районен съд – Царево – 1 място. 

 

II. Насрочвам конкурс с писмен и устен изпит за заемане на вакантните места за 

нотариуси по съдебни райони, както следва: 

 

1. За съдебния район на Районен съд – Айтос – 1 място; 

2. За съдебния район на Районен съд – Ардино – 2 места; 

3. За съдебния район на Районен съд – Асеновград – 2 места; 

4. За съдебния район на Районен съд – Берковица – 1 място; 

5. За съдебния район на Районен съд – Бяла – 1 място; 

6. За съдебния район на Районен съд – Бяла Слатина – 1 място; 

7. За съдебния район на Районен съд – Велики Преслав – 1 място; 

8. За съдебния район на Районен съд – Велинград – 1 място; 

9. За съдебния район на Районен съд – Видин – 1 място; 

10. За съдебния район на Районен съд – Гълъбово – 1 място; 

11. За съдебния район на Районен съд – Девин – 1 място; 

12. За съдебния район на Районен съд – Димитровград – 1 място; 

13. За съдебния район на Районен съд – Добрич – 2 места; 

14. За съдебния район на Районен съд – Златоград – 1 място; 

15. За съдебния район на Районен съд – Ивайловград – 2 места; 

16. За съдебния район на Районен съд – Казанлък – 2 места; 

17. За съдебния район на Районен съд – Карлово – 2 места; 

18. За съдебния район на Районен съд – Карнобат – 1 място; 

19. За съдебния район на Районен съд – Котел – 1 място; 

20. За съдебния район на Районен съд – Крумовград – 1 място; 

21. За съдебния район на Районен съд – Кула – 1 място; 

22. За съдебния район на Районен съд – Момчилград – 2 места; 

23. За съдебния район на Районен съд – Монтана – 1 място; 

24. За съдебния район на Районен съд – Никопол – 1 място; 

25. За съдебния район на Районен съд – Омуртаг – 2 места; 

26. За съдебния район на Районен съд – Павликени – 1 място; 

27. За съдебния район на Районен съд – Панагюрище – 1 място; 

28. За съдебния район на Районен съд – Радомир – 1 място; 

29. За съдебния район на Районен съд – Разград – 2 места; 

30. За съдебния район на Районен съд – Русе – 1 място; 

31. За съдебния район на Районен съд – Силистра – 1 място; 

32. За съдебния район на Районен съд – Сливен – 1 място; 

33. За съдебния район на Районен съд – Сливница – 1 място 

34. За съдебния район на Районен съд – София – 4 места; 

35. За съдебния район на Районен съд – Трън – 1 място; 

36. За съдебния район на Районен съд – Тутракан – 1 място; 

37. За съдебния район на Районен съд – Царево – 1 място; 

38. За съдебния район на Районен съд – Шумен – 1 място; 

39. За съдебния район на Районен съд – Ямбол – 2 места. 

 

III. 1. Писменият изпит да се проведе на 09.07.2023 г. от 10.00 часа в сградата на 

Министерство на правосъдието – гр. София, ул. „Славянска“ № 1. 

2. В зависимост от броя на допуснатите до участие в конкурса кандидати, мястото на 

провеждане може да бъде променено с решение на конкурсната комисия по чл. 12, ал. 2 от 

Закона за нотариусите и нотариалната дейност, което се поставя на таблото за обяви в 



Министерство на правосъдието – гр. София, ул. „Славянска“ № 1 и се публикува на 

официалната му интернет - страница, най-малко 5 (пет) дни преди датата на писмения изпит. 

Поставянето на таблото и публикуването на интернет - страницата на министерството се счита 

за официално уведомяване на кандидатите. 

3. Документите по чл. 11 от Закона за нотариусите и нотариалната дейност за участие в 

конкурса се подават с писмено заявление до министъра на правосъдието - по образец съгласно 

приложението, на адрес: гр. София, ул. „Славянска“ № 1, в едномесечен срок от датата на 

обнародване на настоящата заповед в „Държавен вестник“. 

4. За участие в конкурса се заплаща такса в размер на 50 (петдесет) лева по банкова 

сметка на Министерство на правосъдието в БНБ - ЦУ, ВIС код - ВNBGBGSD, IBAN -

BG09BNBG96613000173701. 

5. До устен изпит се допускат кандидатите, издържали писмения изпит с оценка не по-

малко от добър (4). Списъкът и графикът на допуснатите до устен изпит кандидати да се обявят 

най-малко 5 (пет) дни преди началото на устния изпит на таблото за обяви в сградата на 

Министерство на правосъдието и да се публикуват на официалната интернет – страница на 

министерството. Поставянето на таблото и публикуването на интернет – страницата на 

министерството се счита за официално уведомяване на кандидатите. 

 

Контрол по изпълнение на настоящата заповед възлагам на ресорния заместник-

министър на правосъдието.  

 

Копие от заповедта да се връчи на ресорния заместник-министър на правосъдието, на 

директора на дирекция „Взаимодействие със съдебната власт“ и на директора на дирекция 

„Правни дейности“ – за сведение и изпълнение. 

 

Настоящата заповед да се съобщи писмено на Съвета на нотариусите на Нотариалната 

камара на Република България, да се постави на таблото за обяви в Министерството на 

правосъдието – гр. София, ул. „Славянска“ № 1 и да се публикува на официалната интернет – 

страница на министерството. 

 

Заповедта подлежи на оспорване по реда на Административнопроцесуалния кодекс в 

едномесечен срок от съобщението за издаването ѝ или в 14-дневен срок от отделните 

съобщения до лицата, участвали в производството пред административния орган. 

 

Влязлата в сила заповед да се обнародва в „Държавен вестник“. 

 

 

       

Revoked certificate

X
КРУМ ЗАРКОВ

МИНИСТЪР НА ПРАВОСЪДИЕТО

Signed by: Krum Kostadinov Zarkov  
 
 

 

 

 

 


